PORTARIA JCP Nº 046/2019

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Marcos Sebastião Rigoni de

Mello, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94,

artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve: Nomear, JOVICA

DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, portador do RG 1.958.901/DF, expedida

em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF sob nº 701.402.001-34, residente e

domiciliado nesta comarca, tradutor e intérprete AD HOC do idioma sérvio para

o idioma português brasileiro e do idioma português brasileiro para o idioma

sérvio em conformidade com o disposto nos artigos 18 e 19 da instrução

normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, tendo em vista o atendimento dos

requisitos exigidos no mesmo diploma legal, para tradução específica dos

documentos apresentados no protocolo 19/102533-0, referente a documentos da

Sr. Miroslav Milovic.

Publique-se.

Curitiba, 13 de maio de 2019.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello

Presidente